
                  

 

                                                       

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ  &  
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση     : Σωκράτους 111                                               
Ταχ. Κώδικας  : 41336, Λάρισα                                                          
Πληροφορίες  : Β. Ποτούλη                                                                        
Τηλέφωνο      : 2413/503-641 
Email             : v.potouli@apdthest.gov.gr                                                                                   
 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή παραίτησης του Δημάρχου Τρικκαίων, κ. Δημήτρη Παπαστεργίου και ορισμός 
της κ. Νικολλέτας Μπρουζούκη-Αλεξίου του Βασιλείου, Δημοτικής Συμβούλου του επιτυχόντος 
συνδυασμού με τις περισσότερες ψήφους, ως ασκούσας καθήκοντα Δημάρχου έως την εκλογή 
νέου Δημάρχου» 
 

 

 ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

(Α΄ 114).  

2.Τις διατάξεις των άρθρων 6, 54, 60 και 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν (Α’ 87). 

3.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -    

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και       

άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το  τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του  ν.4368/2016     

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. (Α’ 21). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 4804/2019 «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών 

Αρχών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 90).  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  
Λάρισα, 27/06/2023 
Αρ. Πρωτ : 48074 
 

ΑΔΑ: Ρ99ΨΟΡ10-Ζ40



5.Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του ν.4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα … - 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 

συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136). 

6.Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231). 

7.Την υπ΄αρ. 86776/20-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα: «Διορισμός 

του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ.΄1183). 

8. Το υπ’ αρ. πρωτ. 31675/27-06-2023 έγγραφο του Δήμου Τρικκαίων (με τα συνημμένα σε 

αυτό). 

9. Την με αριθμ. 31/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων περί επικύρωσης 

αποτελεσμάτων των Δημοτικών Εκλογών στον Δήμο Τρικκαίων. 

10. Την από 27-06-2023 υποβληθείσα δήλωση παραίτησης του Δημάρχου Τρικκαίων.               

κ. Δημήτρη Παπαστεργίου.  

 

ΔΙΑΠΙΣΤΩΝΟΥΜΕ 

 

Αποδεχόμαστε την από 27-06-2023 υποβληθείσα δήλωση παραίτησης από το αξίωμα 

του Δημάρχου Τρικκαίων κ. Δημήτρη Παπαστεργίου και ορίζουμε την κ. Νικολλέτα 

Μπρουζούκη-Αλεξίου του Βασιλείου, Δημοτική Σύμβουλο του επιτυχόντος συνδυασμού με τις 

περισσότερες ψήφους, η οποία θα ασκήσει τα καθήκοντα Δημάρχου έως την εκλογή νέου 

Δημάρχου.   

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1) Δήμο Τρικκαίων        

2) Τμήμα Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Τρικάλων 

     της Α.Δ.Θ.Στ. ΕΛ.                                                                              

                                                                                             Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   

                                                                                    ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                    ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ- ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
 
                                                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 
  

ΑΔΑ: Ρ99ΨΟΡ10-Ζ40



 
 
  
 

ΑΔΑ: Ρ99ΨΟΡ10-Ζ40


		2023-06-27T14:11:12+0300
	Athens




